2019 年７月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ イ ズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  榎 屋  幸 生

      （コード番号： 9 3 2 5）

本社所在地 大阪府大阪市北区梅田三丁目 4 番 5 号

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長  吉 島 伸 一

電 話 番 号 ０６－６４５３－０２５０（代表）

株式会社ドラゴン・ホールディングスの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、2019 年７月８日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社ドラゴン・ホールディン

グスの株式を取得し、株式会社ドラゴン・ホールディングス及びその完全子会社である株式会社ドラゴン

について子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式の取得の理由

当社は、「人と人のつながりで”未来のあたりまえ”を創造する」という経営理念のもと、サードパー

ティーロジスティクス（荷主が第三者であるロジスティクス業者に対し、物流業務全般を長期間一括

して委託すること）をはじめとする ECソリューションを包括的に提供する企業です。

株式会社ドラゴン・ホールディングスは、中部地区を中心に中・大型車両を用いた商品の輸送を行

っている会社であります。同社の株式取得後は、当社のロジスティクスサービス事業との連携強化を

図ることにより、当社の経営理念の実現を図ることができるものと判断し、このたび、同社の株式を

当社が取得することに関する基本合意書の締結を決議いたしました。

2. 異動する子会社（株式会社ドラゴン・ホールディングス）の概要

（１）名称 株式会社ドラゴン・ホールディングス

（２）所在地 愛知県大府市北崎３丁目 310 番地

（３）代表者の役職・氏

名

代表取締役社長 土川 護

（４）事業内容 貨物自動車運送業等

（５）資本金 1,000 万円

（６）設立年月日 2018 年 10 月 4 日

（７）大株主及び持株比

率

土川 護、他

（８）上場会社と当該会

社との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2017 年３月 2018 年３月 2019 年３月

純資産 962 百万円 1,021 百万円 965 百万円

総資産 2,069 百万円 2,165 百万円 2,044 百万円

１株当たり純資産 48,120 円 51,057 円 48,286 円

売上高 1,906 百万円 2,044 百万円 2,123 百万円

営業利益 32 百万円 77 百万円 19 百万円

経常利益 102 百万円 82 百万円 23 百万円

当期純利益または当期

純損失（△）

31 百万円 58 百万円 △54 百万円

１株当たり当期純利益 1,593 円 2,936 円 -

１株当たり配当金 - - -

株式会社ドラゴン・ホールディングス設立前については完全子会社である株式会社ドラゴンの経営成

績及び財政状態を記載しております。

３．株式取得の相手先の概要

   株式取得の相手先との守秘義務契約により非開示としております。なお、当社との間に記載すべき

資本関係、人的関係及び取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式

数

０株

（議決権の数：0 個）

（議決権所有割合：0.0%）

(２)取得株式数 10,200 株

（議決権の数：10,200 個）

(３)取得価額 株式会社ドラゴン・ホールディングスの普通株式 612 百万円

アドバイザリー費用等（概算額）         11 百万円

合計（概算額）                623 百万円

(４)異動後の所有株式

数

10,200 株

（議決権の数：10,200 個）

（議決権所有割合：51.0%）

５．日程

(1)取締役会決議日 2019 年７月８日

(2)契約締結日 2019 年 8 月 9 日(予定)

(3)株式譲渡実行日 2019 年 10 月 9 日(予定)

6．今後の見通し

2020 年３月期業績への影響については、現在精査中です。

（参考）当期業績予想(2019 年５月 10 日公表)及び前期実績            （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想（2020 年３月期） 11,000 250 249 148

前期実績（2019 年３月期） 8,448 187 209 133

以上